namá, 30 de septiembre rie 1965. 

El Presidente de la Rc¡,úb/ica, 
en uso de sus facultades legales, y 

CONSTDERAXDO; 
Que mediante Rcsoludún K" 186 de 11 de sep­

til·mbre de 1965, dictada por la 0.ficina rle R2gu­
lación de Precios, se fija una enota d(; importa­
ción de un millón cuatrocientas mil (1,400,000) 
libn1s de Aceite crudo de Soya, a favci· del Ins­
tituto de Fomento Etow5mico para las necesi­
dades de !as emp1·0-~as Cornpañú?. Pana1neña de 
Aceites, S. A. e Industrias P~mama Boston, s. lL 

Que la Oficina de .fü:gul,H:ión de Precios, ha 
comprobado 1a urgencia de rr1ateria prüna para